Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2644/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
dedetização contra piolho de
pombo e mecanismos para
evitar os mesmos no velório
municipal da Av. Tiradentes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a dedetização
contra piolho de pombo e mecanismos para evitar os mesmos no velório
municipal da Av. Tiradentes.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providência,

pois segundo eles durante o velório de um ente querido sentiram o corpo
coçando e encontraram em seus corpos e vestes piolho de pombo, causando
muitos transtornos e preocupação, devido a grande quantidade de pombos
observados no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Abril de 2018.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -